Incredibilis
miracula.

Cmitati sunt, quibus laetum paucha peregerunt. Ante Lazarum namq; dominicum diem, biduo tantū ex Dariensi difcesserat: & ultimum Cubæ angulū cunctatum ab oriente Hispaniolæ uicinum eo tempore abradebant. Commendatoris ro-
gatu, relictus et apud eum unus e socijs, libens tamen, non alia de causa, quam ut ipsi ditionariosq; suos, & finitimos, si acceperint, angelicam salutaremon edocent. Arbitrantur namq; se maiori cura fore numini deipara uirginis, quo plura eius orationis uerba didicerint. Aflensus est Ancis comm̄datoris, & his actis ter stum ad Hispaniolam, cui fama proximus erat, prosecutus est. Dehinc ad regem in Valladolito morantem se contulit, ubi mecum uestitus est fami-
liariter, & in Vascum Nunnez gladiatorem acriter concitat: promulgataq;
fuit in eum aduerfa tentatio, Ancis procurante. Hac uolu, beatissime pater,
de incolarū religione recensuisse: que non ab Ancis solum, uerum etiam à plu-
ribus alijs autoritate pollutibus uiris scrutatus sum: quo intelligat beatitudo
tua, quam dōcile sit hoc genus hominum, quamq; facilis pater et ad nostras re-
ligionis ritus imbuēdos aditus. Nequeunt ita fieri repente. Paulatim ad Christi
legem euangelicam, in cuius culmine sedes, trahēt omnes: & tui gregis oues
multiplicatas indies magis ac magis, beatissime pater, intelliges. Iam Darienenses
ses procuratores repeatantur.

PETRI MARTYRIS ANGLI MEDIOLANEN. OCEANEAB DECADIS secunda, Crediti continentis liber septimus.

D s ab Dariene ad Hispaniolam octo dierum & interdum breuior, si flauerint in puppim placiū uēti, natiugatio. Eam uix centū diebus procellarum cauſa procuratores perege-
runt. Paucos namq; dies in Hispaniola commorati, manda-
ti Almirante & gubernatoriis expoſitus, paratas ipſis ad-
euntibus mercatorias naues, que frequentes ad Hispanio-
lam eum & redeunt, ascenderunt: nec ante calend. Maii
alterius anni ab eorum difcessit, ex Dariene ad curiam profecti sunt. Duo igitur
Dariennensis procuratores Quicedus & Colmenares, mense Maio anni de-
cimterti & quingentesiimi à millesimo curiam ingressi sunt. Ioannes uero Fon-
feca (qui ab initio curanda negotiacionis huius fui onus demandatum; quem
ob fidam in reges obsequia in Pacensem, dehinc Cordubensem, post Palatinum
& una Rofanum Antistitem, alijs pontifices: nunc tua sanctitas in Burgensem,
exerxit: & quia in regis domus capellanus maior & confiliarius, induxit regij
crucifera regibus contra Mauros concessione generalē cōmiftarium creatiss) uenientes
Quicedum & Colmenarem ab orbe diuero, à gentibus nudis, à ter-
ris alias ignotis, suscepit honorifice. Burgesi ergo antistitis patrocinio Quicedus
& Colmenares à catholicō rege audiuntur. Que attulerunt, regi patiniscq;
omnibus audire grata fuerunt, ob rerum nouitatem. Et apud me sape con-
cernantur sunt. Dariennensis aeris inclemētia horum uultus tefūatur: illaueſcunt
namq; similes ictericis, & turgeſcunt. Sed ipſi præterita id aſcribuntur egeſta. Ab
iis procuratoribus & Ancilo, Zamudio: altero etiā Baccalaro iuriſperito, qui
Bačia dicebatur, & terras illas peragruerat: & à Vincentio Annez nauium
patrono, litorum omnium illorum perito: & Alfonso Nigno, muliſis præterea
gregarij, qui duclu eorum easoras ad nauigauerant, quæcumq; gefa sunt in-
tellexi: nullus namq; ad curia rediit unq;, qui nō fuerit electus & uoce uiua &
scriptis mihi quæcumq; pidiſſerent, patefactere. Ego uero ē multis que quicq;
mibi recentiū, prætermis memorat minime dignis, illa tantum colligo, que
meo iudicio satisfactura historiæ amatoribus arbitror. In tanta quippe reti ma-
gnitudine